
Decretazione n. 2023.0000492 autorizzata il 22 settembre 2023

Oggetto: Acquisto di n. 1 seduta operativa "Poltrona direzionale a slitta
in tessuto Bondai ignifugo" - CIG Z453C6FDB3

PREMESSO CHE
un collega ha rilevato la particolare necessità di avere una seduta operativa senza rotelle e che
le attuali sedute operative sono tutte dotate di tale opzione;

CONSIDERATO CHE
per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso il MEPA, il sistema prevede la consultazione
on line di un catalogo di beni, servizi e lavori offerti da una pluralità di fornitori e, pertanto, la
possibilità di scegliere quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze.

DATO ATTO CHE
il bene è presente in MePA, si è provveduto ad effettuare la verifica istruttoria finalizzata a
reperire a catalogo il bene in oggetto, nella tipologia dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50
del D.Lgs. n. 36 del 2023.

DATO ATTO ALTRESI' CHE
è stato acquisito agli atti, mediante richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice
identificativo di gara CIG n. Z453C6FDB3

VISTO
- il D. Lgs. 4 agosto 2016, n. 169 "Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della
disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione
dell’articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124";
- il bilancio di previsione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale per
l'esercizio finanziario 2023, adottato con delibera del Comitato di Gestione n. 12 del 26/10/2022;
- il "Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale di Venezia" approvato
dall'Ente con Delibera del Comitato Portuale n. 02, del 29.03.2007 e dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti con nota M_TRA/DINFR/Prot. 5431 del 24.05.2007, così come
modificato con Delibera del Comitato Portuale n. 19, del 22.12.2011, successivamente approvata
dal Ministero ai Trasporti con nota M_TRA/PORTI/Prot. n. 3877 del 23.03.2012;

SI DECRETA
1. di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di procedere alla stipula di un Ordine diretto d'acquisto nei confronti della società PAPER-
INGROS DI FREGA DAVIDE,  Partita IVA 00531920783 per la fornitura di n. 1 "Poltrona direzionale
a slitta in tessuto Bondai ignifugo" per un importo pari a € 180,00,00 (IVA 22% esclusa), ai sensi
dell'art. 50 del D.Lgs. n. 36 del 2023;
3. di impegnare la somma complessiva di € 219,60 di cui € 180,00 per la fornitura ed € 39,60 per
I.V.A. sul capitolo 212.40, rubricato "Acquisto di mobili e macchine per ufficio" nell'esercizio
finanziario 2023;
4. l'importo relativo alla fornitura sarà liquidato a fronte della verifica di consegna e la congruità
dell'oggetto del contratto e dietro presentazione di regolare fattura elettronica, previa
acquisizione di DURC dell'appaltatore in corso di validità e regolare.
5. il pagamento dell'importo contrattuale avverrà nel rispetto dell'art. 3 (tracciabilità dei flussi
finanziari) della Legge n. 136/2016.

Il responsabile unico del procedimento Antonella Scardino

Il Segretario Generale

Antonella Scardino

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  219,60  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 U21240 2023.00006773 Z453C6FD
B3 219.60 Acquisto di mobili e

macchine per ufficio
Impegno generale

6773/2023

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 22 settembre 2023

Pagina 2 di 2


